ПРИКАЗ

                27.01.2023 г.                                                                                            № 28а

с. Рощино

О создании и функционировании центра образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста»

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 29.01.2020   № 130 «О реализации в   2021-2023   годах   в

Республике   Крым мероприятий   по   созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах, центров образования естественнонаучной и технологической направленностей

в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1. Создать Центр образования естественно-научно и технологической

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Рощинская школа-детский сад».

     2. Назначить руководителем и ответственным за организацию и функционирование

Центра «точка роста» в МБОУ «Рощинская школа-детский сад» заместителя директора

по учебно-воспитательной работе Кащееву М.В.

     3.Назначить помощником руководителя Центра «точка роста» заместителя директора

по АХЧ Макарову А.А.

     4. Макаровой А.А., помощнику руководителя Центра «точка роста»:

  4.1. Организовать работу по реализации проекта в соответствии с методическими

рекомендациями по созданию и функционированию в МБОУ «Рощинская школа-

детский сад» центра образования естественнонаучной и технологической

направленностей «Точка роста».

  4.2. Организовать подготовительную работу к проведению ремонтов в

помещениях, определенных для функционирования Центра образования в рамках

проекта.

     5. Создать рабочую группу по разработке локальных актов по реализации проекта

«Точка роста» в составе: заместитель директора по УВР Кащеева М.В., заместитель

директора по ВР Кузнецова Ю.В., руководитель школьного методического объединения

Абляминова Э.С., учитель информатики Яльчи К.И., учитель физики и биологии

Ясинская Л.С.

     6. Утвердить Положение о деятельности Центра «точка роста» МБОУ «Рощинская

школа-детский сад» (приложение 1).

      7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                 О.А. Маненко

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«РОЩИНСКАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД»

(МБОУ «РОЩИНСКАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД»)

С приказом ознакомлены:                                       М.В. Кащеева

                                                                                      Ю.В. Кузнецова

 К.И. Яльчи

 Э.С. Абляминова